Solis equis: iuuat ætherijs adscribere causis
 Quod peream, cœloque mori nil Africa de te,
 Nec de te Natura queror: tot monstra ferentem,
 Gentibus ablatum dederat serpentibus orbum:
 Impatiensque solum Cereris cultore negato
 Damnasti, atque homines uoluisti deesse uenenis.
 In loca serpentum nos uenimus: accipe penas
 Tu quisquis super um commercia nostra perosus,
 Hinc torrente plaga, dubijs hinc Syrtibus oram
 Abrumpens, medio posuisti limite mortes.

Per secretum bellum ciuile recessus
 Vadit: & arcani miles tibi conscius orbis
 Claustra petit mundi. forsitan maior a supersunt
 Ingressis, coeunt ignes stridentibus undis,
 Et premitur natura poli, sed longius ista
 Nulla iacet tellus, quam fama cognit nobis
 Tristia regna lucte. queremus forsitan istas
 Serpentum terras: habet hoc solatia colum:
 Viuit adhuc aliiquid, patrie non arua requiro,
 Europa omque alios soles Asia omque uidentem.
 Quate parte poli, qua te tellure reliqui
 Africa? Cyrenis etiam nunc bruma rigebat.
 Exiguine uia legem conuertimus annis:
 Imus in aduersos axes: euoluimus orbe:
 Terga damus serienda Noto, nunc forsitan ipsa est
 Sub pedibus iam Roma meis. solatia facti
 Hec petimus: ueniant hostes, Cesärque sequatur
 Quia fugimus, sic dura suos patientia questus
 Exonerat: cogit tantos tolerare labores
 Summa ducis uirtus, qui nuda fusus arena
 Excubat, atque omni fortunam prouocat hora.

Catonis
laus.

LVCANI

242

Omnibus unus adest fatis: quo cuncte vocatus
Aduolat, atque ingens meritum, maiusque saluto
Contulit in lethum uires: puduitque gementem
Ilo teste mori, quod ius habuisset in ipsum
Villa lucte casus alieno pectore uincit,
Spectatorque docet magnos nil posse dolores.

Vix miseris serum tanto lassat pericolo
Populi Li. Auxilium fortuna dedit gens unica terras
Byg qui mori Lincoln à seu serpentum innoxia morsu
fibus serpen Marmaridae, Psylli: par lingua potentibus herbis;
rum meden- Ipse crux tutus, nullumque admirtere virus
tur.
Vel cantu cessante, potest. Natura locorum
Iussit ut immunes misti serpentibus essent.
Profuit in medijs sedem posuisse uenenis.

Pax illis cum morte data est, fiducia tanta est ephiphys
Sanguinis: in terram parvus cum decidit infans nemor
Nequa sit externe Veneris mixta timentes,
Letifica dubios explorant aspide partus.
Vtq; Louis uolueret, calido cum protulit ovo
Implumes natos, solis conuertit in ortus:
Qui potuere pati radios, et lumine recto
Sustinuerunt diem coeli, seruantur in usus,
Qui Phœbo cessere, iacent: sic pignora gentis
Psyllus habet: si qui tactos non horruerit angues,
si quis donatis lusit serpentibus infans.